
 

 

 

1 

 

UCHWAŁA NR …/2025 
RADY DYSCYPLINY NAUK TEOLOGICZNYCH 

UKSW  
z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie przeprowadzania czynności w przewodzie 

doktorskim 
 

 Na podstawie § 36 ust. 1 pkt. 1 lit. f Statutu UKSW, w związku z art. 

74 Konstytucji apostolskiej „Veritatis gaudium”, § 36 ust. 1 pkt. 3 Statutu 

UKSW oraz uchwałą nr 3/2025 Senatu UKSW w sprawie w sprawie postę-
powania o nadanie stopnia doktora w Uniwersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, zwanej dalej Uchwałą Senacką, Rada Dyscy-
pliny Nauk Teologicznych UKSW postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

1. Postanowienia niniejszej uchwały odnoszą się do osób, które ubiegają się 
o stopień doktora, zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce. 
2. Przewód doktorski przeprowadza w całości Rada Dyscypliny Nauk Teolo-

gicznych, zwana dalej Radą, a poszczególne etapy przewodu doktorskiego 
kończą się uchwałami Rady. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o Radzie, należy przepisy niniej-
szej uchwały odnosić do członków Rady posiadających tytuł naukowy lub 
stanowisko profesora UKSW. 
 

§ 2 

1. Temat pracy związany jest ze specjalnością odbytych studiów specjali-

stycznych w rozumieniu § 102 ust. 1 pkt. 2 Statutu UKSW, zwanych dalej 
studiami specjalistycznymi.  
2. W przypadku, gdy kandydat lub doktorant zamierza złożyć pracę z innej 

specjalności, winien uzupełnić studia specjalistyczne w zakresie określo-
nym przez dziekana. 
3. Zakładem nadzorującym jest zakład, w ramach którego działa właściwa 

specjalność studiów specjalistycznych. 
4. W zakładzie nadzorującym działa zespół ds. stopni naukowych, w skład 
którego wchodzą wszyscy pracownicy zakładu posiadający tytuł naukowy 
lub stopień naukowy doktora habilitowanego lub stanowisko profesora 
uczelni. 
5. Przewodniczący Rady ma obowiązek uprzedniego zasięgnięcia opinii ze-

społu, o którym mowa w ust. 4, odnośnie do proponowanego tematu pracy 
doktorskiej oraz kandydata na [promotora i promotora pomocniczego. 

 
6. Ustala się następującą przynależność specjalizacji do zakładów nadzoru-
jących: 



 

 

 

2 

1) Zakład Nauk Biblijnych – specjalność biblistyka; 

2) Zakład Teologii Systematycznej – specjalności teologia dogmatyczna, 
teologia moralna, teologia duchowości, mariologia, teologia apostol-

stwa; 
3) Zakład Teologii Praktycznej – specjalności katechetyka, liturgika, teo-

logia pastoralna, homiletyka; 
4) Zakład Dialogu Religijnego – specjalności teologia fundamentalna, 

teologia religii, ekumenizm, misjologia. 
7. W odniesieniu do specjalności teologia środków społecznego przekazu i 

teologia kultury: 
1) funkcję zakładu nadzorującego spełnia Zakład Teologii Praktycznej,  
2) do składu zespołu ds. stopni naukowych dla tej specjalności dyrektor 

Instytutu Nauk Teologicznych zaprasza dwóch pracowników Instytutu 
Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa posiadających tytuł naukowy 
lub stopień naukowy doktora habilitowanego lub stanowisko profeso-

ra uczelni i jednocześnie stopień licencjata teologii w zakresie odpo-
wiednio: teologii środków społecznego przekazu albo teologii kultury. 

8. Promotorem pracy doktorskiej może być spełniająca wymogi prawa po-
wszechnie obowiązującego, posiadająca przynajmniej licencjat kanoniczny z 
teologii. 
9. Zmiana promotora możliwa jest w trybie § 7 Uchwały Senackiej, z tym, 

że dokonuje się ona także w sytuacji, gdy promotor utracił missio canonica 
Wielkiego Kanclerza do nauczania na Wydziale Teologicznym UKSW, co 

skutkuje zakazem nauczania na tymże Wydziale. W tym wypadku stosuje 
się przepis ust. 5. 
 

§ 3 

1. Rada powołuje komisje dla weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifika-
cji na poziomie 8 PRK w trybie eksternistycznym albo egzaminów doktor-
skich w przypadku doktoranta Szkoły Doktorskiej w trybie § 8 Uchwały Se-
nackiej. 
2. Przewodniczącym komisji, o której mowa w ust. 1, jest jedna z wymie-
nionych osób: 

1) dziekan Wydziału Teologicznego, o ile jest pracownikiem Instytutu 

Nauk Teologicznych,  
2) przewodniczący Rady, 
3) zastępca przewodniczącego Rady, 
4) prodziekan Wydziału Teologicznego, o ile jest pracownikiem Instytutu 

Nauk Teologicznych i posiada tytuł naukowy lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego, 
5) kierownik ścieżki właściwej dla nauk teologicznych w Szkole Doktor-

skiej, 
6) wicedyrektor Instytutu Nauk Teologicznych. 

3. Tezy na egzamin dyscypliny podstawowej przygotowuje każdy z członków 
komisji, poza przewodniczącym, przy czym promotor przygotowuje sześć 

tez, pozostałe osoby po trzy. Za każde pytanie komisja wystawia ocenę, zaś 
ocenę końcową ustala się jako średnią ocen wystawionych za każde pyta-
nie. 



 

 

 

3 

4. Egzaminy, o których mowa w ust. 3, mogą odbyć się najwcześniej dwa 

tygodnie od podjęcia uchwały Rady o powołaniu odnośnych komisji.  
 

§ 4 

 
1. Po złożeniu rozprawy doktorskiej Rada wyznacza w głosowaniu tajnym 
trzech recenzentów zaproponowanych przez przewodniczącego Rady. 
2. W sytuacji, gdy któryś z zaproponowanych przez przewodniczącego Rady 
recenzentów nie otrzymał wymaganej bezwzględnej większości głosów, pod-

daje się głosowaniu kandydatury osób zaproponowane przez członków Ra-
dy. Przewodniczący Rady może, na wniosek kierownika zakładu nadzorują-
cego, zwrócić się do właściwego zespołu ds. stopni naukowych o wskazanie 

kandydatów na recenzenta. 
3. Po zapoznaniu się z recenzjami rozprawy, które winny być sporządzone w 
formie papierowej i przekazane w formie elektronicznej, oraz na podstawie 

pozytywnie zdanych przez doktoranta egzaminów doktorskich Rada podej-
muje w głosowaniu tajnym uchwałę w sprawie  

1) przyjęcia rozprawy i dopuszczenia jej do publicznej obrony 
2) albo nieprzyjęcia rozprawy i niedopuszczenia jej do publicznej obrony.  

4. W przypadku podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 3 pkt. 1, Rada na 
tym samym posiedzeniu powołuje komisję do przeprowadzenia obrony roz-

prawy doktorskiej, zwaną komisją doktorską, w składzie opisanym w § 15 
ust. 2 Uchwały Senackiej. 

3. W odniesieniu do przewodniczącego Komisji doktorskiej stosuje się prze-
pis § 3 ust. 2.  
4. Przynajmniej cztery osoby należące do komisji doktorskiej powinny być 
pracownikami zakładu nadzorującego. 

5. Sekretarza komisji doktorskiej powołuje przewodniczący Rady spośród 
pracowników Instytutu Nauk Teologicznych, w przypadku, o którym  mowa 
w § 2 ust. 7, Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa. 
6. Po powołaniu przez Radę komisji doktorskiej przewodniczący Rady wy-
znacza termin rozprawy doktorskiej i niezwłocznie informuje o tym na stro-
nie internetowej Wydziału. Obrona doktorska może odbyć się najwcześniej 

dwa tygodnie od powołania komisji doktorskiej. 

 
§ 5 

1. Obrona pracy doktorskiej odbywa się na otwartym posiedzeniu komisji 
doktorskiej. 
2. Po zakończeniu obrony komisja doktorska odbywa posiedzenie niejawne, 

na którym podejmuje w głosowaniu tajnym uchwałę w sprawie  
1) przyjęcia publicznej obrony i wystąpienia do Rady z wnioskiem o na-

danie doktorantowi stopnia naukowego doktora nauk teologicznych 
2) albo nieprzyjęcia publicznej obrony wraz z uzasadnieniem.  

3. W uchwale, o której mowa w ust. 2 pkt. 1, wskazuje się również specjali-
zację teologiczną wpisywaną na dyplomie, o której mowa w § 2 ust. 1.  

4. Z obrony pracy doktorskiej oraz posiedzenia niejawnego komisji doktor-
skiej sekretarz sporządzą protokół. Protokół winien być sporządzony przed 



 

 

 

4 

posiedzeniem Rady, o którym mowa w § 6, i podpisany przez przewodniczą-

cego Komisji oraz sekretarza. 
 

§ 6 

1. Rada zapoznaje się z wnioskiem komisji doktorskiej i w głosowaniu taj-
nym podejmuje uchwałę  

1) o nadaniu stopnia doktora  
2) albo o nienadawaniu stopnia doktora wraz z uzasadnieniem. 

2. Przed podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 1, członkowie Rady mają 

prawo do zapoznania się z protokołem, o którym mowa w § 5 ust. 4.  
3. W przypadku odrzucenia przez Radę uchwały o nadaniu stopnia doktora 
przewodniczący Rady zarządza odczytanie protokołu, o którym mowa w § 5 

ust. 4, a także dyskusję, a następnie Rady przystępuje do podejmowania 
uchwały, o której mowa w ust. 1 pkt. 2. 
 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


